A. Profil Tokoh, Karya dan Pemikiran Al-Ghazali dengan Seyyed Hossein Nasr

1. Al - Ghazali

a. Riwayat Hidup

Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Al-Ghazali, lahir di thus, sebuah kota di Khurusan, negeri Persia yang berada pada kawasan timur tengah pada sekitar tahun 450 H (1058 M). Beliau sebelum menginjak usia 15 tahun, al-Ghazali sudah menguasai tata bahasa Arab, al-Quran, hadist, Fikih beserta beberapa pemikiran maupun sebuah puisi seorang sufi.

2. Perbedaan Konsep Manusia Sempurna Menurut Al-Ghazali dengan Seyyed Hossein Nasr

a. Lintas sejarah

Imam Abu Hamid Al-Ghazali Ath-Thusinasy biasa dikenal dengan Al-Ghazali sang (*Hujjatul Islam*) lahir di Persia dsa ghazaleh distrik Thus pada tahun 1058 M/450 H. Pada tahun 488 H. Beliau menjalani perkuliahan dan pergi meninggalkan Bagdad untuk berhaji serta mengarang Kitab besar yaitu *Ihya' Ulumuddin*. Kemudian beliau wafat pada tahun 1111 M/505 H.⁵⁵

Seyyed Hossein Nasr yang biasa dipanggil Nasr adalah sorang intelektual, filosof pengagum ilmu pengetahuan, teknologi tradisional di era modern. Beliau merupakan seorang filosof ataupun sufi di era 1933, pada tahun 1945 beliau belajar menggunakan metode tradisional dalam membaca dan menghafalkan Al-Qur'an, syair-syair dengan bahasa Persia terkemuka di era globalisasi.

Tabel 4.2
Perbedaan Konsep Manusia Sempurna Menurut Al;Ghazali dengan Seyyed hossein Nasr

Aspek Imam Al-Ghazali Seyyed Hossein Nasr
Aspek Sejarah Imam Abu Hamid Al-Ghazali Ath-Thusinasy biasa dikenal dengan Al-Ghazali sang (Hujjatul Islam) lahir di Persia dsa ghazaleh distrik Thus pada tahun 1058 M/450 H. Pada tahun 488 H. Beliau menjalani perkuliahan dan Menjadi seorang dosen pemimpin perguruan tinggi termuda di masa-Nya dan beliau membuka sebuah pendidikan yang menjurus kepada keislaman. Seyyed Hossein Nasr yang biasa dipanggil Nasr adalah sorang intelektual, filosof pengagum ilmu pengetahuan, teknologi tradisional di era modern.